
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/10-01/17 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-10-02 
Pazin, 16. veljače 2010. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
      
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine  
 
 

Predmet: Prijedlog zaklju čka o dopuni Zaklju čka o davanju suglasnosti  
      za obavljanje sporednih djelatnosti u marini Funtana  
 

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje. 
 

Sa štovanjem, 
 
         PROČELNIK 
                Josip Zidarić, dipl.ing.arh 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Prijedlog Zaključka, 
4. Zahtjev Trgovačkog društva MONTRAKER d.o.o. Vrsar.  

  
     

 
  
 
 
 
 
 



  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 
  Klasa: 342-01/10-01/04 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 09. ožujka 2010. 

 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       n/r predsjednika Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3 
       52000 Pazin 
 
 

Predmet: Prijedlog zaklju čka o dopuni Zaklju čka o davanju suglasnosti  
      za obavljanje sporednih djelatnosti u marini Funtana  
 
 

Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), a u svezi s člankom 
26. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 
158/03, 141/06 i 38/09), i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 09. ožujka 2010. godine 
donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog zaključka o dopuni Zaključka o davanju 
suglasnosti za obavljanje sporednih djelatnosti u marini Funtana, te isti čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 
 

2. Prijedlog zaključka iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se 
Josip Zidarić, pročelnik Upravnog Odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
         Župan 
              Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje Zaključka je odredba članka 26. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 141/06 i 38/09) kojom 
je utvrñeno da ovlaštenik koncesije može sporedne djelatnosti manjeg opsega iz područja 
usluga dati na obavljanje pravnim i fizičkim osobama uz suglasnost davatelja koncesije u 
cilju boljeg iskorištavanja pomorskog dobra. 
 
II.  OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
  
 Ovim Zaključkom davatelj koncesije tj. Skupština Istarske županije, daje suglasnost 
Trgovačkom društvu MONTRAKER d.o.o. Vrsar – ovlašteniku koncesije za marinu 
Funtana, da pružanje usluga iznajmljivanja plovnih sredstava i iznajmljivanja rekvizita, 
može dati na obavljanje Marku Žikoviću (vlasniku obrta „M&I“) iz Funtane, Pod Kaštelom 
14.  
  
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
 Zaključkom se predlaže dopuna postojećeg Zaključka o davanju suglasnosti za 
obavljanje sporednih djelatnosti u marini Funtana („Službene novine Istarske županije“. br. 
9/04, 1/05, 5/05 i 3/07) u smislu davanja suglasnosti za pružanje usluga iznajmljivanja 
plovnih sredstava i iznajmljivanja rekvizita u marini Funtana od strane Marka Žikovića 
(vlasnik obrta „M&I“) iz Funtane. 
 Postojećim Zaključkom je koncesionaru marine – Trgovačkom društvu 
MONTRAKER d.o.o. Vrsar dana suglasnost da sporedne djelatnosti manjeg opsega iz 
područja usluga može dati na obavljanje pravnim i fizičkim osobama (tehnički servis 
plovila, iznajmljivanje plovila, točenje pića, spremanje jednostavnih jela, trgovina živežnim 
namirnicama na malo, pružanje usluge pranja rublja, dizanje i spuštanje brodica i prodaja 
nautičke opreme).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 141/06 i 38/09) i članka 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 18/09), Županijska skupština Istarske županije, 
na sjednici održanoj dana ___________ 2010. godine, donosi sljedeći 
 
 

Z A K LJ U Č A K  
o dopuni Zaključka o davanju suglasnosti  

za obavljanje sporednih djelatnosti u marini Funtana  
 

 
 1. U točki 2. Zaključka o davanju suglasnosti za obavljanje sporednih djelatnosti u marini 
Funtana („Službene novine Istarske županije“, br. 9/04, 1/05 i 5/05) iza podtočke 2.7. 
dodaje se nova podtočka 2.8. koja glasi: 
 
 „2.8. Marko Žiković, vlasnik obrta „M&I“ iz Funtane - pružanje usluga iznajmljivanja 
plovnih sredstava i iznajmljivanja rekvizita“ 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 
  
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
               Predsjednik Županijske skupštine  
        Istarske županije 
           Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


